PAGE
3

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Черемховский район Иркутская область
Каменно-Ангарское муниципальное образование

Администрация
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 20.04.2022 № 19
с. Каменно-Ангарск
О мерах по предупреждению пожаров на территории Каменно-Ангарского муниципального образования в весенне-летний пожароопасный период 2020 года
В целях предупреждения пожаров и организации их тушения в весеннее- летний пожароопасный период 2022 года на территории Каменно-Ангарского сельского поселения в соответствии со статьями руководствуясь Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 21.12.1994      № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», руководствуясь статьями 32, 43 Устава Каменно-Ангарского муниципального образования, администрация Каменно-Ангарского муниципального образования

                                         п о с т а н о в л я е т:
Утвердить План мероприятий по обеспечению пожарной безопасности в весенне- летний пожароопасный период 2022 года на территории Каменно-Ангарского муниципального образования (прилагается).

2. Администрации Каменно-Ангарского муниципального образования опубликовать настоящее постановление в издании «Каменно-Ангарский вестник».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на главу администрации Каменно-Ангарского муниципального образования А.К. Матвеева.

Глава Каменно-Ангарского

муниципального образования

А.К. Матвеев

О.В. Игнатенко
8-39546-5-15-37
Прилагается

к постановлению администрации
Каменно-Ангарского

муниципального образования

от 20.04.2022 № 19
ПЛАН

мероприятий по пожарной безопасности на весенне-летний период 2022 года

на территории Каменно-Ангарского муниципального образования

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Дата проведения
	Ответственный

	1
	Рассмотрение вопросов состояния пожарной  охраны на заседаниях комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности (далее – КЧС и ПБ)
	 по мере необходимости
	Председатель КЧС и ПБ администрации Каменно-Ангарского муниципального образования

	2
	Подготовка и принятие постановления «Об организации обеспечения пожарной  безопасности в весенне-летний период 2022 г на территории Каменно–Ангарского муниципального образования»
	сентябрь 2020года
	Председатель КЧС и ПБ администрации Каменно-Ангарского муниципального образования

	3
	Проведение сходов граждан, распространение среди населения агитационных материалов по обеспечению мер пожарной безопасности Каменно-Ангарского муниципального образования
	В течение пожароопасного периода
	Председатель КЧС и ПБ администрации Каменно-Ангарского муниципального образования

	4
	Проведение разъяснительной работы с жителями поселения о необходимости проверки ремонта домовых печей и электропроводки
	до начала пожароопасного периода.
	 Администрация Каменно-Ангарского муниципального образования

	6
	Проведение пропагандистских мероприятий усиление воспитательной работы среди детей по предупреждению пожаров, проведение тренировки по эвакуации и бесед на противопожарные темы.
	В течении пожароопасного периода
	МКОУ СОШ  д.Балухарь

МКДОУ д/с с Каменно-Ангарск

	7
	Очистка территории поселения от сгораемого мусора.
	В течении пожароопасного периода
	Администрация Каменно-Ангарского муниципального образования

	8
	Проведение противопожарного инструктажа  о соблюдении мер пожарной безопасности в весенне летний пожароопасный период для  всех категорий граждан.
	до начала пожароопасного периода
	Администрация Каменно-Ангарского муниципального образования, руководители всех учреждений.

	9
	Обновление вокруг населенных пунктов защитных, противопожарных минерализованных полос, препятствующих переходу огня от природных пожаров (палов травы)
	до начала пожароопасного периода
	Администрация Каменно-Ангарского муниципального образования, руководители всех учреждений